01.08.2018г.  №36                                                         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ                                           БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
      СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАЗАЧЬЕ                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАЦИОНАЛЬНОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И ПРИРОДООХРАННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОХРАНЕ ЗЕМЕЛЬ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ; ПОРЯДКА ОПОВЕЩЕНИЯ ЖИТЕЛЕЙ ПОСЕЛЕНИЯ О ПРОВЕДЕНИИ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ РАБОТ ПО ОБРАБОТКЕ СЕЛЬХОЗЗЕМЕЛЬ ПЕСТИЦИДАМИ И АГРОХИМИКАТАМИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План рационального использования и природоохранных мероприятий по охране земель сельскохозяйственного назначения (приложение №1).
2. Утвердить Порядок оповещения жителей поселения о проведении фермерскими хозяйствами работ по обработке сельскохозяйственных земель пестицидами и агрохимикатами (приложение №2).
3. Создать комиссию по осуществлению земельного контроля за использованием земель сельскохозяйственного назначения на территории поселения (приложение №3).
Указанной комиссии довести до сведения руководителей сельскохозяйственных организаций и крестьянско-фермерских хозяйств, расположенных в границах поселения, о недопустимости порчи земель агрохимикатами, пестицидами.
Опубликовать настоящее Постановление муниципальном Вестнике и разместить на официальном сайте муниципального образования "Казачье" в сети Интернет.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Казачье                                                                            Т.С. Пушкарева